Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Хидибская средняя общеобразовательная школа»
МКОУ «Хидибская СОШ»
ПРИКАЗ
	03 сентября 2021 г.
	                                   № 36

С. Хидиб
 « О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Хидибская СОШ» на 2021 -2022 учебный год»
В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и в соответствии «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки РД № 1820- 08/20 от 09 сентября 2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести строго по графику школьный этап ВсОШ в 2021-2022 уч.г.(приложениеNоl)
2.Утвердить:
2.1. Создать состав школьного оргкомитета ВсОШ 2021-2022 уч.г.
2.2.Создать состав школьных предметно-методических комиссий Олимпиады. 3.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету;
3.1. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252;
3.2. в срок до 10 сентября 2021 года подготовить и передать в АУО МР «Тляратинск1111 .. 1. предложения по составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
	3 .3. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задании размещенные в личном кабинете на официальном сайте www.statgrad.org;
3.4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады;
3.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады;
3.6. Обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа олимпиады в Аппарат УО МР «Тляратинский район»
  4. Назначить ответственным за подготовку к ВОШ заместителя директора по УВР Омарову Р.И
5. Ответственному за подготовку к ВОШ:
Организовать подготовку учеников к ВОШ, в том числе посетить уроки в классах, которые будут участвовать в ВОШ. По итогам оценить готовность учеников к ВОШ и представить отчет директору;
Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВОШ в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВОШ;
Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВОШ, при необходимости внести изменение в расписание уроков.
6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему приказу.
7. Организаторам в аудитории:
· получить от ответственного организатора материалы для проведения В, коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы;
· раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение участниками работы;
· обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
· заполнить протокол соответствия;
· собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе с протоколом соответствия ответственному организатору ВОШ.
8. Назначить экспертами по проверке ВОШ:
· по русскому языку и лит.: Адалова С.Ш., Магомедова З.Г.;
· математике: Малаалиев А.А., Малаалиев А.А.;
· окружающему миру: Омарова Н.Ш. ;
· истории: Алиева Дж. А.;
· биологии: Омарова Н.Ш., Абдурахманов Р.К.;
· географии: Абдурахманов М.А.;
· обществознанию: Омаров Р.И.;
· иностранному языку: Газимагомедов А.И.;
· физике: Малаалиев А.А. Гаджимагомедова М.Р.;
· Химии: Абдурахманов Р.К..
· ОБЖ: Абдурахманов Г.Р.
· Технологии: Абдурахманов М.А.
· Информатики и ИКТ: Абдурахманов Г.Р.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор школы :

	  А.Ш. Адалов

С приказом ознакомлены:
	Заместитель директора по УВР

	Омаров Р.И.

	по русскому языку и лит.

	Адалова С.Ш.

	математике

	 Малаалиев А.А

	окружающему миру

	Абдурахманова М.Г.

	биологии

	Омарова Н.Ш.

	географии

	Абдурахманов М.А.

	иностранному языку

	Газимагомедов А.И

	физике

	Гаджимагомедова М.Р

	Химии

	Абдурахманов Р.К..

	истории

	Алиева Дж.А.

	ОБЖ

	Абдурахманов Г.Р.

	Технология

	Абдурахманов М.А.

	Физическая культура

	Магомедов А.Н.
Магомедов А.М.

	Информатика и ИКТ

	Абдурахманов Г.Р.

	Приложение к приказу МКОУ «Хидибская СОШ»
от 03.09.2021 № 36

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД
от «___»__________2021 г. №_______

ГРАФИК
[bookmark: _GoBack]проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году

	№
	Сроки проведения
	Предмет
	Класс
проведения
	Режим проведения
	Организатор проведения
	Сроки представления протокола и работ

	1.
	15 сентября
	Французский язык
	5-11
	очно
	образовательная  организация
	3 октября

	2.
	16 сентября
	ОБЖ
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	3.
	17 сентября
	Английский язык
	9-11
	очно
	образовательная  организация

	4.
	18 сентября
	Английский язык
	7-8
	очно
	образовательная  организация

	5.
	21 сентября
	Английский язык
	5-6
	очно
	образовательная  организация

	6.
	22 сентября
	Экология
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	7.
	23 сентября
	Русский язык
	7-11
	очно
	образовательная  организация

	8.
	24 сентября
	Русский язык
	4-6
	очно
	образовательная  организация

	9.
	29 сентября
	Физическая культура
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	10.
	1 октября
	Физика
	7-11
	дистанционно
	Центр «Сириус»
	25 октября

	11.
	1 октября
	Обществознание
	7-11
	очно
	образовательная  организация

	12.
	2 октября
	Обществознание
	5-6
	очно
	образовательная  организация

	13.
	12 октября
	Немецкий язык
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	14.
	13 октября
	История
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	15.
	13 октября
	Биология
	7-11
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	16.
	13 октября –
15 октября
	Биология
	5-6
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	17.
	14 октября
	Технология
	5-11
	очно
	образовательная  организация
	1 ноября

	18.
	14 октября
	Итальянский язык
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	19.
	15 октября
	Литература
	7-11
	очно
	образовательная  организация

	20.
	15 октября
	Астрономия
	7-11
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	21.
	 15 октября –
 17 октября
	Астрономия
	5-6
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	22.
	16 октября
	Литература
	5-6
	очно
	образовательная  организация

	23.
	19 октября
	География
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	24.
	20 октября
	Право
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	25.
	20 октября
	Математика
	9-11
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	26.
	21 октября
	Математика
	7-8
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	27.
	22 октября –
24 октября
	Математика
	4-6
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	28.
	27 октября
	Экономика
	7-11
	очно
	образовательная  организация
	10  ноября

	29.
	27 октября
	Китайский язык
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	30.
	28 октября
	Испанский язык
	5-11
	очно
	образовательная  организация

	31.
	28 октября
	Химия
	8-11
	дистанционно
	Центр «Сириус»

	32.
	29 октября
	Искусство (МХК)
	7-11
	очно
	образовательная  организация

	33.
	30 октября
	Информатика и ИКТ
	5-11
	дистанционно
	Центр «Сириус»